GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551   E-mail: facet.cac@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 AO EDITAL N° 009/2023 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna públicas

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de

Cáceres/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Para o ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização de

máscara de proteção individual que cubra total e simultaneamente boca e nariz, bem como o cumprimento

das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para

Covid antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Cáceres, 03 de junho de 2023.

Prof. Dr. Flávio Luiz Silva Jorge da Cunha

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológica - FACET

Portaria 1161/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

48
08

6

Assinado com senha por FLAVIO LUIZ SILVA JORGE DA CUNHA - Presidente da Comissão Responsável
pelo Processo Seletivo - FACET Portaria 1161/2022 / FACET - 03/07/2023 às 16:03:08.
Documento Nº: 9935967-308 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9935967-308

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551   E-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO I

ÁREA: Ciência da Computação (Tecnológica)

Tema: Sistemas Gerenciadores de Banco de Dados (SGBD).

LOCAL:
Coord. do Campus – Sala 02 – 9ª fase do Curso de Direito
Av. São João - nº 563 – Cavalhada – Cáceres-MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

04/07/2023 13h MARCOS WILSON DE LIMA GOMES

04/07/2023 14h MARLON VINICIUS DA SILVA

04/07/2023 15h ELISELMA VIEIRA DOS SANTOS

04/07/2023 16h JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES

ÁREA: Matemática (Matemática Aplicada)

Tema: Trigonometria.

LOCAL:
Coord. do Campus – Sala 01 – 10ª fase do Curso de Direito
Av. São João - nº 563 - Cavalhada – Cáceres-MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

04/07/2023 14h WALLAS JESUS DE MORAES

04/07/2023 15h CLAYTON CRISTIANO DA SILVA

04/07/2023 16h GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA

05/07/2023 08h GUIDO GUTIERRERZ MAMANI

05/07/2023 09h JOHN FRANK MATOS ASCONA

05/07/2023 10h LIZET SANTA CRUZ CALDERÓN

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

48
08

6

Assinado com senha por FLAVIO LUIZ SILVA JORGE DA CUNHA - Presidente da Comissão Responsável
pelo Processo Seletivo - FACET Portaria 1161/2022 / FACET - 03/07/2023 às 16:03:08.
Documento Nº: 9935967-308 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9935967-308

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/48086